

ACTA DE ACLARACIONES No. 1
INVITACIÓN A LICITAR
PROCESO 2015-5157

OBJETO: “Construir un centro de acopio para frutas y verduras en el municipio de San Bernardo, Cundinamarca”.

A continuación se da respuesta a las preguntas realizadas por los interesados, las cuales se han transcrito tal cual como se realizaron.

1. Leímos y revisamos los pliegos de licitación del mismo y estas son nuestras dudas al respecto:

- Suministro de planos y especificaciones técnicas del proyecto
- Especificaciones de placa contra piso
- Especificaciones de elementos NO estructurales
- Altura al hombro y a la cumbrera de la placa
- Si existe mezanine, tipo y forma de la escalera.
- Diseño estructural
- Diseño eléctrico
- Diseño hidrosanitario
- Tipo de cubierta

Nota: La mayoría de estas preguntas se pueden aclarar con los respectivos planos de diseño.

RESPUESTA:

2. Tramitación de legalización de servicios públicos, si se incluyen o no en la propuesta?

RESPUESTA:

3. Existen estudios preliminares de suelos?

RESPUESTA:

4. Me permito solicitar que se publique:

- la potencia y especificaciones técnicas del equipo de bombeo solicitado
- los planos y diseños de la obra.
- el presupuesto oficial de la obra

RESPUESTA:

5. En el HdD No.10 "Formas aceptables de Garantía" La PNUD acepta como garantía: La Garantía Bancaria o cheque emitido por cualquier Banco. Nuestra empresa ha realizado varios contratos y las garantías pertinentes, se realizan mediante una aseguradora de reconocimiento nacional. Nuestra pregunta es: Para el contrato del proceso 2015-5157 las garantías exigidas por PNUD se pueden realizar mediante una aseguradora?

RESPUESTA:

6. En la Sección 8 " Formulario Garantía de Oferta" ítem "c) no cumpla con las modificaciones de requisitos del PNUD, según se indica en la sección F.3 de la laL."
- A qué específicamente se refiere esta modificación de requisitos? Pues no encontramos la sección F.3 en la laL.

RESPUESTA:

7. En la Sección 2: Instrucciones a los Licitantes:
F. ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO:
35. Derecho a modificar los requisitos en el momento de la adjudicación.
Dichas modificación se refiere a que PNUD podría disminuir la construcción a realizar hasta en un 25%? y/o asimismo aumentar en un porcentaje igual? Esto aplica para el valor total del Contrato pero los precios unitarios se mantendrían igual los términos y condiciones tiempos del mismo?

RESPUESTA:

8. PNUD, realizará una Conferencia el día 28 de Julio/2015 a las 2:00 PM en la ciudad de Bogotá es obligatoria la participación de los Interesados en Licitar?

RESPUESTA:

9. Publicación del Presupuesto oficial detallado ya que no se encuentra el valor unitario.

RESPUESTA:

10. Valor Total del contrato.

RESPUESTA:

11. Aclarar Experiencia del proponente, ya que el texto no es claro en lo referente a cantidad de años y las certificaciones que se deben aportar, se deben aportar 4 certificaciones que sumen 7 años? ó o se deben aportar 4 certificaciones con la experiencia solicitada en últimos 7 años.

RESPUESTA:

12. Solicitamos publicar ó enviar los estudios previos

RESPUESTA:

Agradecemos la atención a la presente.

Bogotá D.C., 03 de agosto de 2015.